
UCHWAŁA NR II/19/2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 12 grudnia 2018 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U. z 2018 poz. 1508 ze zm.) art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwala co następuje:

§ 1. Usługi opiekuńcze są przyznawane na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej.

§ 2. Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie na podstawie 
przeprowadzonego wywiadu środowiskowego, w drodze decyzji administracyjnej, przyznaje pomoc w formie 
usług opiekuńczych, ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia oraz wysokości opłat za korzystanie z usług.

§ 3. Dla osób korzystających z usług ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze:

Stawka odpłatności liczona procentem od kosztu usługiDochód miesięczny świadczeniobiorcy 
liczony procentem od kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust 
1 ustawy o pomocy społecznej

Osoby samotnie 
gospodarujące

Osoby w rodzinie

Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie
100-125% 5 % 20 %
126-150 % 10 % 30 %
151-175 % 15 % 40 %
176 – 200 % 20 % 50 %
201 – 250 % 40 % 65 %
251 – 300 % 60 % 80 %
Powyżej 300 % 100 % 100 %

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 20,29 zł.

§ 5. Osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze może być na jej wniosek zwolniona całkowicie lub 
częściowo z odpłatności ze względu na:

1) wystąpienie zdarzenia losowego,

2) konieczność ponoszenia znacznych, udokumentowanych wydatków z powodu długotrwałej choroby 
wymagającej zakupu leków, rehabilitacji lub zakupu sprzętu rehabilitacyjnego,

3) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorców lub członków ich rodzin.

§ 6. Zwolnienie z opłat za usługi opiekuńcze następuje w drodze decyzji Kierownika Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie.

§ 7. Opłata za usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Margoninie w terminie do dnia 25 - tego każdego miesiąca za poprzedni miesiąc przez osobę korzystającą 
z usług.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXII/206/2012 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 11 października 2012 r. 
w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, zwrot przez świadczeniobiorcę wydatków 
na usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Margoninie.

Id: 7B249C95-7C2C-40F4-B448-3D11D4788034. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Jerzy Staniewski

Id: 7B249C95-7C2C-40F4-B448-3D11D4788034. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Problemy osób w podeszłym wieku, przewlekle chorych i niepełnosprawnych o niskim statusie
ekonomicznym wymagających pomocy osób drugich w codziennym funkcjonowaniu to jedna z wielu kwestii
społecznych wymagających działań wspierających ze strony służb społecznych.

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej do zadań własnych o charakterze obowiązkowym należy
zorganizowanie i świadczenie usług opiekuńczych.

Zapis art. 50 ust. 1 i 2 cytowanej wyżej ustawy wskazuje świadczeniobiorców uprawnionych do korzystania
z pomocy w formie usług opiekuńczych.

Zmieniająca się rzeczywistość, sposób postrzegania i funkcjonowania rodziny, osób najbliższych, które
winny sprawować opiekę nad osobami zależnymi powoduje konieczność wywołania nowej uchwały w zakresie
usług opiekuńczych oraz sposobu ponoszenia odpłatności za świadczone usługi. Dodatkowo, od
1 października 2018 roku zmieniło się kryterium dochodowe uprawniające do korzystania ze świadczeń
z pomocy społecznej, które wynosi 701,00 zł dla osoby samotnej i 528,00 zł dla osoby w rodzinie.

Zabezpieczenie osobom wymagającym usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania pozwoli na jak
najdłuższe pozostawienie tych osób w naturalnym środowisku.

Niniejsza uchwała pozwoli na prawidłowe wykonywanie zadań z zakresu pomocy społecznej dotyczących
udzielania pomocy w formie usług opiekuńczych.

Id: 7B249C95-7C2C-40F4-B448-3D11D4788034. Podpisany Strona 1


		2018-12-11T23:00:00+0000
	Margonin wielkopolskie Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




